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АУТДОР КАМПАЊИ, РЕКЛАМИ ВО ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ, ЕЛЕКТРОНСКА ПРОМОЦИЈА И 
ТЕЛЕВИЗИСКИ КАМПАЊИ 

 

Според програмата на Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на 
Република Македонија за 2016 година го доставуваме следниов полугодишен извештај за 
реализација на медиумските активноси за 2016 година. 

Се со цел успешно промовирање на туризмот на Република Македонија на овие пазари 
оваа, 2016, година беа изготвени стандарди за истражување на таргетираниот пазар при 
изготвување на план за медиумска кампања. 

Поставените стандарди за истражување се следните: 

1. Статистички податоци за бројот на туристи и бројот на ноќевања од странската 
земја 
- Кои месеци доаѓаат туристите во Македонија и изработка на временска рамка 

во кој период да се рекламираме 
 

2. Авионски линии и денови на реализиран авио сообраќај 
- Тренд во светот се покаратки одмори но повеќе пати годишно. Ако Авионската 

линија е петок и вторник тоа е одлична можност за развој на Македонија како 
викенд дестинација за одредени туристи или Скопје да прерасне во City Break 
дестинација.  

 
3. Генерални податоци за странската земја 

- Демографија,  
- Географска поставеност 
- Религија, 
- ГДП 
- Интернет корисници 

 
4. Карактеристики на населението и на потнцијалните туристи од дадената странска 

земја 
- Менталитет 
- Култура 

 
5. Трендови и што искуства бараат туристи од дадената странска земја?   

- Вкусови и барања на патувачот (храна, сместување, што искуства бараат) 
- Каде најмногу патуваат и колку трошат на патувања (Да се најдат статистички 

податоци од Националните заводи за статистика со цел добивање на дел од 
горенаведените податоци) 
 



6. Колку финансиски средства вложила АППТРМ за маркетинг во дадената земја во 
2013, 2014 и 2015 година  
 

7. Да се направи истражување на најчитани и најактуелини  
- Печатени медиуми (весници, списанија, магазини) 
- Интернет портали 
- Билборд компании 
- Маркетинг агенции 
- Најгледани телевизиски и радио емисии 

 
8. Контакт и комуникација со Амбасадата на дадената земја во Македонија и 

обратно.  

Согласно претходно наведените истражувања, оваа година како таргет змји во кои 
што се промовира туризмот на Република Македонија со медиумска кампања се: 

- Србија 
- Албанија 
- Косово 
- Бугарија 
- Полска 
- Русија 
- Англија 
- Словенија 
- Белгија 

Главна цел на промоцијата во овие земји и да се зголеми свесноста за туризмот во 
Македонија како и да се задржи интересот на оние пазари каде што Македонија е добро 
позната и посетена туристичка дестинација. 

Туристички продукти кои што беа промовирани се следните: 

- Природа и авантура во природа во Македонија 
- Храна и вино 
- Религиозен туризам 
- City break 
- Рурален туризам 
- Македонија како дестинација за луксузен туризам 

 
1. Резултати од медиумска кампања  

2.1 Медиумска кампања Русија 2016 
 
 



 Онлајн портал www.profi.travel 

 
- 1 Интервју на диркеторот на АППТРМ  
- 1 ПР артикл за Македонија 
- 3x онлајн банери кои што водат до руската верзија на веб страната 

www.macedonia-timeless.com 
- 1 Portal Branding (брендирање на порталот на profi.travel со креатива од 

Македонија) 
- 2 x Newsletters испратени до базата од 115.780 конткати од туристичката 

индустрија во Русија и CIS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Interview  



 



 



 



Newsletter 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

PR Article 



 

 



 



 



 

Newsletter 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

Banners 



 

 



 

Portal Branding 

 

 

 

 

 

 

2.2 Медиумска кампања Велика Британија  



 Connecting Travel (Travel Weekly и Aspire)  

 
 

- 2 x ½ страни реклама во Travel Weekly магазинот 
- 2 x Newsletters – Quiz “ How much do you know Macedonia?” 
- 1 објава во Aspire -Destination  (магазин за луксузно патување) 
- Онлајн банер на travel weekly 
- Објава на травел блогерка за храната во Македонија на travelweekly.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Објави во Travel Weekly 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Објава вo Aspire – Destination 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Banner 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Newsletter – Quiz #1 



 
 
Newsletter – Quiz #2 



 
 
 
 
 
 
 
 
Travel Blogger from Travel Weekly, Katie McGonagle – Blog-Post 
 



 
 
 
 

2.3 Медиумска кампања Словенија  

 24ur.com  



 
 

- Објава на 24ur.com – 7 дена на почетна страна 
- Објава на 24ur.com 
- Објава за Македонија на zadovoljna.si 
- Објава за Македонија на moiskisvet.si 
- Онлајн банер на 24ur.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Објава за Македонија на почетна страна на 24ur.com 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Објава за Македонија на 24ur.com 



 
 
 
 
 
 
 
 
Банер на 24ur.com 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Објава за Македонија на zadovoljna.si 



 
 
 
 
 
 
Објава за Македонија на moskisvet.com 



 
 

 Dnevnik.si  
 
 



- 1/2 страна во Dnevnik  
- 3x 1/8 објави во делот Free Time во Dnevnik – дел за патување  
- банер на dnevki.si  
- 1 страна во магазинот Nika  
- 5 x 1 страна фотографија во Crossword Razvedrilo 

Објави во Dnevnik: 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

1 страна во Nika Магазин 



 

 

 

Банер на dnevnik.si 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Објави во Crossword Razvedrilo 

 



 



 

 



 

 

 



 

2.4 Медиумска кампања Бугарија 

 15 публикации во дневен весник 24 часа+ онлајн банер+ Тренд магазин  
 
Банаер на 24chasa.bg 

 
 
Тренд Магазин  



 

 

 

 



 

 
 
 
Објави на 24 часа – Дневен весник 
 



 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



10 Билборди во Софија  

 

 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5Медиумска кампања Албанија  2016  

 



  Весник Gazeta Sqiptare-  
 

- 14 објави по 1/2 страна 

 

 



 

 



 



 



 



 

 



 



 

 



 

 

-   

 Весник Shekulli-  
 

14 објави по 1/2 страна 



 



 

 



 



 



 

 



 



 

 онлине Balkanweb –                 
           3 објави во месечниот магазин во мај, јуни и октомври 

 

  Магазин Bota Ne Vitrin –  
           3 објави во месечниот магазин во мај, јуни и октомври 

 

 

 

 

ОБЈАВИ 



 

 

1.6 Медиумска кампања Косово 2016  

 

 Весник Zeri–   
 

- 15 објави по 1/1 страна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 

 
 
 



 
 



                  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Telegrafi- онлине  



 
- 3 месеца банер leaderboard and rectangle banner 

 
 

OБЈАВИ 

 

 

 

 

 

 

 

2.7 Медиумска кампања  Полска 2016  

 

 Магазин Podroze -  



- 3 објави во месечниот магазин во мај, јуни и октомври 
 

 Онлине портал www.wp.pl - –  
- 30 објави, ¼ страна  
- Онлајн кампања 22 дена 
- Репортажи за Македонија, 4 страни  
- Интервју со директорот на АППТРМ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОБЈАВИ 
 
 



 

 



 

 



 
 
 
 
 
2.8 Медиумска кампања Србија 2016  

Вкупно потрошени средства за Србија –  

 Весник и онлajн Politika –          

           3 објави во месечниот магазин во мај, јуни и октомври 

 

 

 Магазин City Magazine –                 
- 3 објави во месечниот магазин во мај, јуни и октомври 

 

 Онлајн портал www.blic.rs - –  



- 30 објави, ¼ страна  
- Онлајн кампања 22 дена 
- Репортажи за Македонија, 4 страни  
- Интервју со директорот на АППТРМ 

 
ОБЈАВИ 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



2.9 Медиумска кампања Белија 

 

Neckerman  

- 84 постери од Македонија во нивните претставништва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


